CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SÁBADO – 14 DE JANEIRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3440 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA – PB,
pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede na Praça
Sérgio Maia, 66, Centro, neste município, inscrito no CNPJ/MF sob
o nº 09.067.562/0001-27, neste ato representado pelo Prefeito
Constitucional, o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, brasileiro,
divorciado, Agrônomo, portador do RG sob o nº 1.336.689 – 2ª Via,
SSP/PB, inscrito no CPF sob o no 768.898.074-72; CONTRATADO
o Sr. JOÃO REINALDO FONSECA TORRES, brasileiro, casado,
agricultor, residente e domiciliado(a) no Sitio Serrote de Pau – Zona
Rural do Município de Catolé do Rocha/PB, inscrito(a) no CPF sob o
n.º ***.964.414-**. OBJETO: O objeto do presente termo é aditivar o
contrato de prestação de serviços de abastecimento de água em
poço artesiano, de propriedade do CONTRATADO, para atender
toda comunidade local do Distrito Coronel Maia, para beneficiar a
coletividade e especialmente possibilitar o fornecimento adequado
de água na zona rural, junto à população do município de Catolé do
Rocha/PB; PERÍODO: 01/01/2023 à 31/12/2023. VALOR: O
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, mensalmente, o valor
de R$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais). Informações
complementares podem ser encontradas no Contrato de Prestação
de Serviços.

Catolé do Rocha-PB, 13 de janeiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do
Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 06 de Fevereiro de 2023,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para prestar serviço de laboratório na
confecção de próteses dentárias ( total mandibular com lingual
incolor, total maxilar com lingual incolor, parcial mandibular
removível e parcial maxilar removível em grampo com palato
incolor). Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 34411383.
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 13 de Janeiro de 2023.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do
Rocha - PB, às 14:00 horas do dia 06 de Fevereiro de 2023,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para o fornecimento de refeições de
marmitas e self-service para atender as necessidades das
secretarias deste Município. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº

0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº
1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 34411383. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 13 de Janeiro de 2023.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do
Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 07 de Fevereiro de 2023,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para prestação de serviços dando
cobertura no diagnóstico de laudos para o exame de mamografia do
Centro de Especialidades " Dr. Maria Daluz Marques Barreto", deste
município, de forma integral, técnica e assistencial. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 34411383.
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 13 de Janeiro de 2023.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº  00007/2023

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB vem tornar público
para conhecimento de interessados, e em conformidade com a Lei
Federal Nº 8.666/93,  suas alterações e nos termos do Decreto
Federal nº 10.024/2019, a qual tem seu objetivo: Contratação de
empresa para prestação de serviços médicos em Psiquiatria, para
atender as demandas do Centro Especializado em Reabilitação -
CER II, CAPS e Centro de Especialidades "Dra. Maria Daluz
Marques Barreto", deste Município. Publicado no DOU de
13/01/2023, seção 3, pag.219 e no DOE de 13/01/2023, pág. 41,
resolve RETIFICAR o item abaixo:
Onde se lê: às 09:00 horas do dia 02 de Fevereiro de 2023
Leia-se: às 14:00 horas do dia 02 de Fevereiro de 2023.

Catolé do Rocha- PB, 13 de Janeiro  de 2023.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA  ALVES

Presidente da CPL

EXTRATOS---------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada e licenciada para
receber/recepcionar os resíduos sólidos domiciliares gerados no
Município de Catolé do Rocha-PB, que disponha de aterro sanitário
para destinação final ambientalmente adequada e licenciada,
obedecendo às exigências dos órgãos de controle e de fiscalização.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Catolé do Rocha: FPM/ICMS e Outros 15.452.0034.2069 –
Manutenção da Sec. de Infraestrutura 15.122.0034.2080 – Manut.
Serv. de Limpeza Pública e Aq. de equipamentos 339039.00 –

mailto:licitacao@catoledorocha.pb.gov.br
mailto:licitacao@catoledorocha.pb.gov.br

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SÁBADO – 14 DE JANEIRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3440 – PARTE 1

 2

Outros Serviços de Terceiros – PJ 339039.99 – Outros Serviços de
Terceiros – PJ. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé
do Rocha e: CT Nº 00025/2023 - 13.01.23 - CRIL
EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA - R$ 479.403,84.

Catolé do Rocha – PB, 13 de Janeiro de 2023.

LAURO ADOLFOMAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 01/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 00004/2022

Fica por meio deste Instrumento, estabelecida a alteração na
CLÁUSULA OITAVA por este apostilamento do Contrato 0116/2022-
CPL, firmado em 08 de abril de 2022, da Inexigibilidade nº
0004/2022, Objeto: Contratação da Imprensa Nacional para
prestação de serviços de publicação no Diário Oficial da União de
matérias de caráter oficial e de interesse da Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha-PB. Conforme termo de apostilamento completo.

Catolé do Rocha-PB, 12 de Janeiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL